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پارلمان اروپا از کشورهای عضو درخواست کرد در صورتی که اثبات شود دولت عربستان مسئول قتل جمال خاشقچی است ، تحریم هایی را در حوزه فروش تسلیحات علیه این کشور تصویب کنند. صلاح 
خاشقچی، پسر روزنامه نگار به قتل رسیده سعودی که دست دادن اجباری اش با بن سلمان وپدرش سوژه رسانه ها شده بود، به همراه خانواده اش به آمریکا رفت. صلاح  که پیش از این در عربستان ممنوع الخروج 
شده بود، دارای شهروندی دوگانه آمریکایی-عربستانی است. این سفر درحالی انجام شده است که اردوغان می گوید اسناد و مدارکی درباره قتل خاشقچی دارد که در زمان مناسب، آن ها را افشا می کند. 

 مصوبه ضد سعودی پارلمان اروپا
 در خصوص قتل خاشقچی

قاب بین الملل

با انتخابات2018کنگره

 پیامدهای پیروزی احتمالی دموکرات ها 
در کنگره برای کلیددارکاخ سفید 

ترامپ باید نگران باشد؟ 

وقتی مردم آمریکا در15آبان در رأی گیری انتخابات 
میان دوره ای شرکت می کنند، نام دونالد ترامپ در ورقه های 
اخذ رأی نخواهد بود، ولی این انتخابات به مدت باقی مانده 
از ریاست جمهوری او شکل خواهد داد.رأی دهندگان 
۳5 سناتور، ۳۶ فرماندار ایالت و تمامی اعضای مجلس 
نمایندگان به اضافه ده ها قانون گذار محلی را انتخاب خواهند 
کرد.اهمیت این انتخابات از این جهت است که چنان چه 
دموکرات ها کنترل مجلس سنا یا نمایندگان را از جمهوری 
خواهان بازپس بگیرند، خواهند توانست اقداماتی را که 
دونالد ترامپ، می تواند در دو سال باقی مانده از دوره ریاست 
جمهوری اش انجام دهد به شدت محدود کنند. تحلیل گران 
پیش بینی می کنند که در مجلس نمایندگان ممکن است 
ده ها کرسی جا به جا شود؛ هم اکنون بیشتر این کرسی ها در 
اختیار جمهوری خواهان است.در مبارزه برای مجلس سنا، 
جمهوری خواهان در موضع محکمی قرار دارند چون تنها 
برای ۹ کرسی آنان سناتورهای جدید انتخاب می شود، در 
حالی که دموکرات ها از2۴ کرسی و نیز دو نماینده مستقلی 
که به اتفاق آن ها رأی می دهند باید دفاع کنند. می توان گفت 
انتخابات میان دوره ای همه پرسی است درباره رئیس جمهور 
و معمولا برای حزبی که کاخ سفید را در اختیار دارد، خبر بدی 
است.در 21 انتخابات میان دوره ای که از سال 1۹۳۴ برگزار 
شده، حزب رئیس جمهور تنها سه بار در مجلس نمایندگان و 
پنج بار در مجلس سنا اکثریتش را حفظ کرده است.دراین 
میان، بزرگ ترین پیروزی دونالد ترامپ در زمینه قانون گذاری 
تاکنون تغییر کامل نظام مالیاتی آمریکا بوده، ولی تنها به دلیل 
این که جمهوری خواهان در هر دو مجلس سنا و نمایندگان در 
اکثریت بودند او توانست طرح خود را به صورت قانون درآورد.
اگر دموکرات ها بتوانند پس از انتخابات ماه نوامبر یک یا هر 
دو مجلس را کنترل کنند، خواهند توانست دستاوردهای 
ترامپ در دو سال آخر دوره ریاست جمهوری اش را محدود 
کنند.دموکرات ها خواهند توانست کنترل کمیته های مهم 
کنگره را به دست گیرند و در نتیجه درباره چندین موضوع 
از جمله معاملات بازرگانی آقای ترامپ و اتهامات آزارهای 
جنسی که علیه او مطرح است، تحقیق کنند.در صورتی که 
دموکرات ها در مجلس نمایندگان حائز اکثریت شوند احتمال 
استیضاح ترامپ بیشتر خواهد شد، ممکن است این تلاش ها 
در نهایت به نتیجه نرسد؛ مگر این که در مجلس سنا که برکنار 
کردن رئیس جمهور نیازمند دو سوم آراست، سناتورهای 
جمهوری خواه هم علیه ترامپ رأی دهند.تاکنون تنها دو 
رئیس جمهور آمریکا استیضاح شده اند-اندرو جانسون و بیل 
کلینتون- و هر دوی آن ها پس از محاکمه در مجلس سنا تبرئه 
شدند. بعد از رسوایی واترگیت، ریچارد نیکسون قبل از این که 
استیضاح شود، استعفا کرد.دموکرات ها شاید فرصت بهتری 
برای کنار گذاشتن ترامپ با شکست دادن او در انتخابات 

ریاست جمهوری سال 2020 داشته باشند.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

رادیکالیسم در آمریکا خون می طلبد 

 درسلسله وقایع کم سابقه در ایالات متحده، بسته های 
انفجاری برای دو رئیس جمهور سابق، رئیس سابق 
سازمان سیا، رئیس سابق کمیته حزب دموکرات، چند 
تن از اعضای کنگره آمریکا، جورج سوروس و دفتر مرکزی 
سی ان ان ارسال شد. جو بایدن، معاون رئیس جمهور 
پیشین آمریکا و رابرت دنیرو، هنرپیشه معروف و از منتقدان 
بزرگ دونالد ترامپ آخرین کسانی هستند که این بسته ها 
برایشان ارسال شده است.وجه اشتراک این افراد، 
عضویت آنان در حزب دموکرات یا حمایت آشکار آنان از این 
حزب بوده است. این اتفاقات که از سوی شهردار نیویورک 
به عنوان اقدام تروریستی مطرح شده، در شرایطی رخ داده 
است که حملات لفظی دونالد ترامپ به حزب دموکرات دو 
هفته مانده به برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره به 
اوج رسیده است  * دونالد ترامپ : حزب دموکرات امروز 
بیشتر از آن که از مردم آمریکا محافظت کند از بیگانگان 
جنایتکار محافظت می کند. به همین علت است که 
دموکرات ها باید از مناصب قدرت دور بمانند ! به جمهوری 
خواهان رای دهید.*دونالد ترامپ : هر زمان می بینید که 
کاروان )مهاجران(، یا مردم به شکل غیرقانونی به کشور 
ما می آیند یا تلاش می کنند که غیرقانونی به کشور ما 
بیایند، باید دموکرات ها را سرزنش کنید که آرای لازم )در 
کنگره( را برای تغییر قوانین مهاجرتی تأسف بار کشورمان 
ندادند. *دونالد ترامپ : اگر دموکرات ها از کارشکنی 
دست بردارند و گرد هم آیند، ما می توانیم در مدت کمتر از 
یک ساعت بر سر قوانین مهاجرتی جدید به توافق برسیم. 
به درد و رنج غیرضروری که دموکرات ها ایجاد کرده اند، 
نگاه کنید. به وقایع هولناکی که در مرزها رخ می دهد، 
بنگرید. *دونالد ترامپ : دموکرات ها بیش از حد افراطی و 
خطرناک هستند و هر کسی که به یک دموکرات رای دهد، 
واقعا باید دیوانه باشد.*دونالد ترامپ : من شاهدم که 
حزب دموکرات رهبری حمله )هجوم مهاجران ( گواتمالا، 
هندوراس و السالوادور را به کشورمان برعهده داشته است 
که رهبرانشان کار چندانی برای متوقف کردن سیل مردم 
به سمت آمریکا از جمله بسیاری از جنایتکاران از طریق مرز 
مکزیک نکرده اند. در چنین شرایطی، احساس تکلیف فرد 
یا افرادی در آمریکا که دموکرات ها را عامل بدبختی، فقر، 
جنایت و اضمحلال کشور می دانند، برای تلاش به منظور 
ترور سران حزب دموکرات چندان تعجب برانگیز نخواهد 
بود. آتش خشم و کینه ای که دونالد ترامپ دوسال پیش 
با کمک افراطی ترین جریان های سیاسی - فرهنگی در 
ایالات متحده روشن کرد، اکنون قربانی می طلبد. سران 
حزب دموکرات شاید هم اکنون از خطر مرگ رهایی یافته 
اند، با این حال، چه بسا در آینده و با عمیق تر شدن شکاف 
های اجتماعی و حرکت این کشور به سمت رادیکالیسم، 

خون هایی به زمین ریخته شود.

یادداشت

  دکتر ابوذرگوهری مقدم 
international@khorasannews.com

دوگانه بی پایان ارزش- منفعت 
ماجرای قتل خاشقچی سه هفته است که تبدیل به خبر 
اول رسانه های آمریکایی شده و افکار عمومی این کشور را 
به خود جلب کرده؛ طبق آخرین نظرسنجی ها 5۶ درصد 
آمریکایی ها موضع ترامپ در قبال این جنایت عربستان را 
سختگیرانه نمی دانند، این در حالی است که ترامپ در پی 
این ماجرا سعودی ها را "متحدی قدرتمند" خوانده حال 
آن که تنها 11 درصد آمریکایی ها عربستان را "متحد" 
آمریکا دانسته و ۴7 درصد نیز این کشور را "دشمن" یا 
کشور "غیردوست" می دانند. این اولین بار در تاریخ آمریکا 
نیست که تضاد »ارزش- منفعت« در سیاست خارجی 
آمریکا به شکل عریان خود را نشان می دهد. تعارض منافع 
آمریکا در حمایت از رژیمی دیکتاتور در مقابل شعارهای 
اعلامی واشنگتن در حمایت از حقوق بشر و آزادی بیان، 
این بار در دوره ترامپ در معرض نمایش جهانیان قرار 
گرفت. قبل از این هم در دولت اوباما و در جریان بیداری 
اسلامی نیز حمایت از دیکتاتورهای منطقه در برابر 
خواست مردمی قرار گرفت و خط بطلانی بر به اصطلاح 
ارزش های آمریکایی کشید. مسلماً قتل خاشقچی آخرین 
باری نخواهد بود که دوگانه ارزش- منفعت را در سیاست 
آمریکایی نمایان می سازد؛ تعارضی که همیشه به سمت 

منافع حل شده است.

اندیشکده روز

خطای بن سلمان و سیاست اردوغان 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:اگر آن چه بر سر 
خاشقچی آمد، در ترکیه رخ نمی داد، احتمالا ابعاد ماجرا 
این قدر پیچیده نمی شد. بنابراین اگر کشتن خاشقچی 
خطای بزرگ بن سلمان و یارانش باشد، خطای بزر گ تر، 
کشتن او در ترکیه است. اردوغان بیش از یک دهه رقابت 
گفتمانی و راهبردی با عربستان را حالا ذیل پرونده 
خاشقچی پیگیری می کند. اردوغان با امتیاز در اختیار 
داشتن اطلاعات و با بازی با آن، در یک روند منسجم 
همه را ناچار کرد تا درخصوص پرونده خاشقچی اعلام 
موضع کنند. نتیجه  غیرمستقیم پیگیری های آنکارا  
ترمیم وجهه حقوق بشری ترکیه است.ترکیه ای که  به 
یکی از بزرگ ترین زندان های روزنامه نگاران در جهان 

شهره است.

چهره روز

پیشخوان بین الملل 

برای نخستین بار یك زن، رئیس جمهور اتیوپی 
شد.»سهله ورک زیوده« معاون دبیرکل سازمان ملل و 
نماینده ویژه او در اتحادیه آفریقا بود. او قبلا سفیر اتیوپی 

در جیبوتی، سنگال و فرانسه بوده است.

تیتر جنجالی نشریه انگلیسی گاردین/"شرم بر ما 
)انگلیس( که روح خود را به آل سعود فروخته ایم"

ادامه  در  جمهورآمریکا  رئیس 
سخنرانی های انتخاباتی در مناطق مختلف 
آمریکا، این بار در ایالت »ویسکانسین« باز 
هم انتقادهای قبلی خود درباره مواضع 
دولت های گذشته این کشور در قبال 
حفاظت از کره جنوبی و ژاپن را تکرار کرد و 

بدون نام بردن از عربستان سعودی تلویحا 
حاکمان این کشور را »دیکتاتور« خواند و از 
آن ها خواست هزینه های حفاظت نظامی 
واشنگتن از ریاض را بپردازند.ترامپ که 
در یکی از سخنرانی های قبلی با اشاره 
به گفت و گویش با شاه عربستان سعودی 

گفته بود، »اگر ما نباشیم آن ها دو هفته 
بیشتر دوام نمی آورند« ، این بار بدون اشاره 
مستقیم به نام عربستان سعودی باز هم 
مواضع خود را درباره لزوم پرداخت پول 
توسط »متحدان ثروتمند« واشنگتن به 
آمریکا تکرار کرد. رئیس جمهور آمریکا در 

نطق انتخاباتی دیروز، تلویحا به حفاظت 
این کشور از »دیکتاتور ها« هم اذعان کرد و 
برای برخی دیگر از متحدان این کشور لقب 
»کوفتی« را برگزید. ترامپ گفت: »ما باید 
از منافع مردم آمریکا حفاظت کنیم البته 
ما به دیگر کشورها کمک خواهیم کرد اما 
نمی توانیم شاهد وضعی باشیم که در آن ما 
هزینه های حفاظت از ارتش های کشورهای 
بسیار ثروتمند را بدهیم. من به برخی از این 

کشورها سفر کرده ام، نمی دانم که اسامی 
این کشورها را به شما بگویم یا نه، خوب 
زیاد هم مهم نیست چرا که کشورهای 
زیادی هستند. من به آن ها گفتم "آقای 
نخست وزیر"، "آقای رئیس جمهور"، "آقای 
پادشاه"، "آقای دیکتاتور"، "هر آقای کوفتی 
که ما حفاظتش می کنیم"، شما باید شروع 
به پرداختن هزینه حفاظت خود کنید؛ باید 

هزینه ا ش را بپردازید«.

تعابیر جدید رئیس جمهور آمریکا از سران دیگر کشورها 

ترامپ: آقایان پادشاه، دیکتاتور و کوفتی، هزینه حفاظت خود را بدهید 

دلبستگی ترامپ به گوشی همراه قدیمی  کار دستش داده 
است. تلفن همراهی که به رغم هشدارهای امنیتی حاضر 
نیست آن را جایگزین کند. معلوم نیست رئیس جمهور آمریکا 
که از این گوشی برای تماس های خصوصی استفاده می کند، 
چه خاطره هایی از آن به یادگار دارد که حاضر به دل کندن از آن 
نیست. حالا روزنامه نیویورک تایمز فاش کرده که این گوشی 
از طرف روسیه و چین شنود می شود. اما چین با رد گزارش 
نیویورک تایمز درباره شنود تلفن شخصی دونالد ترامپ، به 
شوخی به رئیس جمهوری آمریکا پیشنهاد داده است که به جای 
تلفن آیفون اپل از تلفن هواوی ساخت چین استفاده کند. به 
نوشته نیویورک تایمز،هدف چین از شنود مکالمات خصوصی 
ترامپ بیشتر سیاسی است. دولت پکن سعی دارد بفهمد که 
ترامپ چگونه فکر می کند، از چه کسی حرف شنوی دارد و 
چگونه می توان او را تحت تاثیر قرار داد. مهم ترین خواسته پکن 
اما جلوگیری از تشدید تنش تجاری میان چین و آمریکاست. 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفته است »اگر هنوز راحت 
نیستند، برای داشتن یک دستگاه کاملا امن، استفاده از تمامی 
تجهیزات مدرن ارتباطاتی را متوقف و کلیه روابط با جهان خارج 
را قطع کنند.« این می تواند به سخره گرفتن آمریکا بر سر تنش 
های ماه های اخیر درباره زد تی ای، شرکت چینی تولیدکننده 
تجهیزات مخابراتی نیز باشد. پیش از این و در سال 2012 
کمیته اطلاعات سنای آمریکا هشدار داده بود که دو شرکت 

چینی زد تی ای و هواوی تهدید امنیتی به حساب می آیند.

 تمسخر ترامپ
 از سوی چینی ها 

نگران شنودهستی به جای گوشی 
آیفون از هواوی استفاده کن! 

سرانجام چهارشنبه شب گذشته و در یک جلسه طولانی 
و جنجالی، عادل عبدالمهدی نخست وزیر مکلف عراق 
که اکنون دیگر نخست وزیر رسمی این کشور به شمار می 
رود فهرست پیشنهادی وزیران کابینه ششم عراق را به 
پارلمان برد.عبدالمهدی که هنوز کمتر از یک هفته دیگر 
برای معرفی کابینه مهلت داشت در این جلسه توانست رأی 
اعتماد 1۴ وزیر از 22 وزیر خود را بگیرد و رأی به وزیران باقی 
مانده به جلسه 15 آبان ماه موکول شد.از زمان مکلف شدن 
عبدالمهدی به نخست وزیری توسط برهم صالح رئیس 
جمهور، وی قول داده بود تا بی توجه به فشارهای احزاب و 
فراکسیون ها، وزیرانی مستقل و تکنوکرات انتخاب کند. 
همان زمان برخی از احزاب با خواسته نخست وزیر مکلف 
اعلام همراهی کردند اما برخی دیگر به صراحت از حق 
خود برای داشتن وزیر در کابینه سخن گفتند.همزمان نیز 
شخصیت های سیاسی عراق از جمله ایاد علاوی از تقسیم 
وزارتخانه میان دو برنده اصلی یعنی سائرون و فتح خبر می 
دادند، موضوعی که باعث نارضایتی از فرایند انتخاب وزیران 
شده بود.اما رویدادهای جلسه رأی اعتماد به وزیران نشان 
داد که سائرون نقش جدی در ترسیم شکل کابینه و تأثیر 

بر عبدالمهدی داشته است. به ویژه آن که بر کسی پوشیده 
نیست که عبدالمهدی، گزینه نخست وزیری مقتدی صدر 
بوده و نخست وزیر عراق این جایگاه خود را مدیون او می 
داند. پس از نشست سائرون با نخست وزیر در مهلت تنفس 
جلسه چهارشنبه بود که ناگهان عبدالمهدی تصمیم گرفت 
سه وزیر پیشنهادی فتح را از کابینه پیشنهادی خود کنار 
بگذارد و رأی اعتماد به تعدادی دیگر را به یک جلسه دیگر 
موکول کند، موضوعی که باعث نارضایتی فتح از سائرون و 
نخست وزیر شد.نکته دیگر درباره کابینه این است که بررسی 
سوابق و تجارب وزیران پیشنهادی نشان می دهد که بخش 
قابل توجهی از افراد مطرح شده برخلاف ادعاهای پیشین 
متخصص نیستند و به گفته رسانه ها و برخی شخصیت ها به 
دلیل روابط نزدیک با عبدالمهدی و توصیه احزاب و رهبران 
آن ها به کابینه راه یافتند. جالب این جاست که تا چند ساعت 
قبل از آغاز جلسه، هنوز سوابق کاری وزیران در اختیار 
نمایندگان قرار نگرفته بود و پس از اعتراض آن ها، ریاست 
مجلس به نمایندگان برای بررسی سوابق افراد پیشنهادی 
نیم ساعت فرصت تنفس داد. علاوه بر این، سوابق جنایی 
و قضایی و حمایتی برخی نامزدها که اتفاقا برخی از آنان در 
نهایت رأی اعتماد گرفتند مانند وزیر ارتباطات و وزیر ورزش 
و جوانان باعث واکنش شدید برخی نمایندگان و رسانه های 
عراقی شد. پیشینه عضویت برخی نامزدها در بخش های 
امنیتی و نظامی حزب بعث به سرعت توسط برخی نمایندگان 
در اختیار رسانه ها قرار گرفت. همین موضوع باعث شد 

عبدالمهدی در همان جلسه به سرعت دست به تغییراتی بزند. 
از جمله این تغییرات جایگزین کردن گزینه مد نظر وزارت دفاع 
یا شخصیتی دیگر بود. فیصل الجربا گزینه اولیه وزارت دفاع، 
فرمانده اسکادران ویژه بالگردهای صدام حسین بود که تا 
آخرین روز سقوط رژیم بعثی همچنان در خدمت صدام بوده 
است! گزینه وزارت ارتباطات نیز که رأی اعتماد آورد در سال 
گذشته توسط هیئت بازخواست و عدالت )هیئت سابق بعثی 
زدایی( به عنوان عضو یک تیم نظامی بعثی در زمان صدام 
معرفی شده بود. جالب آن که عبدالمهدی که مشخص نیست 
چگونه قصد داشت چنین افرادی را به عنوان وزیر معرفی کند 
در پاسخ به اعتراضات نمایندگان گفت که به آن ها رأی بدهند 
تا اگر حرف نمایندگان ثابت شد بغداد وزیران را با افراد دیگری 
جایگزین کند!در این بین محمدعلی الحکیم ،وزیر خارجه 
عراق شد.او از خاندان برجسته حکیم در عراق است اما از 
لحاظ منش سیاسی و اعتقادی سکولار است و ارتباطی با 
شاخه سیاسی خانواده حکیم ندارد. گفته می شود وی روابط 
عمیقی با واشنگتن دارد. فؤاد حسین نیز وزیر دارایی شد. اواز 
یاران نزدیک مسعود بارزانی است و دست راست او محسوب 

می شود.عبدالمهدی سرپرستی وزارتخانه های کشور و دفاع 
رانیز تا هنگام معرفی وزیران این وزارتخانه ها برعهده گرفت.
در هر صورت عبدالمهدی با معرفی این کابینه جنجالی و 
نیمه تمام، به عنوان نخست وزیر رسمی عراق سوگند یاد 
کرد تا حتی اگر معرفی دیگر وزیران از مهلت مقرر یک ماه 
فراتر رفت خیال او از بابت این که وی دیگر نخست وزیر است 
و رئیس جمهور فرد دیگری را جایگزین او نخواهد کرد راحت 
باشد.عبدالمهدی با معرفی این وزیران و فرایند انتخاب آنان 
نشان داد نه تنها نمی توان به موفقیت این کابینه امیدوار بود 
بلکه با توجه به چالش های عمده داخلی و خارجی که عراق با 
آن ها دست و پنجه نرم می کند شاهد دولتی ضعیف در عراق 
باشیم. مبارزه با فساد فراگیر، پرونده خدمات رسانی به نقاط 
مختلف به ویژه جنوب  در زمینه بیکاری، آب و برق، بازسازی 
مناطق آسیب دیده اهل سنت توسط داعش و آوارگان، روابط 
بغداد با اربیل به ویژه موضوع کرکوک و مناطق مورد مناقشه و 
پیشمرگه، حضور نیروهای خارجی در کشور، حشد الشعبی 
و سلاح آن و ...، از جمله چالش های بزرگ عبدالمهدی و 

دولت او خواهد بود.

پارلمان عراق 14 وزیر از 22 گزینه وزارت را برای کابینه جدید تایید کرد 

پیدا و پنهان کابینه نیم بند»عبدالمهدی« 

 رقابت های نظامی دوباره به دوران اوج خود مشابه جنگ 
سرد رسیده است. حتی اگر روسیه و ناتو در استفاده از 
تسلیحات اتمی نسبت به سال های جنگ سرد محتاط 
تر شده باشند، در نمایش قدرت اما رقابت آن ها داغ تر از 
همیشه است. چند روز پس از این که ترامپ اعلام کرد از 
پیمان منع موشک های هسته ای میان برد )INF( خارج می 
شود، ناتو بزرگ ترین رزمایش خود پس از پایان جنگ سرد را 
آغاز کرد. این مانور در حالی برگزار شده است که ماه سپتامبر 
روسیه مانوری را به نام »ووستوک 2018« که از آن به عنوان 
»بزرگ ترین مانور تاریخ روسیه« با شرکت حدود ۳00 هزار 

نیروی نظامی یاد شد برگزار کرد. در رزمایش روسیه، ۳۶ 
هزار خودروی نظامی و تانک،  هزار هواپیما و پهپاد به همراه 
80 کشتی جنگی و قایق نظامی و شناور استفاده شده بود. 
حالا در محدوده عملیاتی از آتلانتیک شمالی تا دریای 
بالتیک ناتو با 50 هزار سرباز، حدود 10 هزار زرهی و تانک، 
بیش از ۳00 هواپیمای جنگی، بالگرد و کشتی به تقابل 
روس ها می رود. در بخش اصلی این رزمایش به نام »پیوند 
نیزه ها«، نیروهای مسلح 2۹ کشور عضو ناتو همراه با فنلاند 
و سوئد شرکت دارند.سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه 
تمرینات نظامی ناتو را »مانوری تهاجمی« خوانده است. او در 

دیدار با مقامات نظامی بلاروس گفته است: »فعالیت نظامی 
ناتو در نزدیکی مرزهای ما از زمان جنگ سرد بی سابقه بوده 
و هدف آن حضور نظامی در بلوک شرق است.« اما پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( تاکید می کند که به رغم تنش های 
میان غرب و شرق از جمله الحاق کریمه و تهدید ایالات متحده 
به خروج از معاهده کنترل تسلیحات هسته ای جنگ سرد، 
این رزمایش به روسیه مربوط نمی شود. آن ها اعلام کرده 
اند، هدف این رزمایش نظامی تمرین برای موارد اضطراری 
است که برای یکی از اعضای این پیمان پیش آید. این مورد 
اضطراری می تواند زمانی باشد که یک یا چند عضو از 2۹ 
عضو این پیمان از سوی یک نیروی خارجی مورد حمله قرار 
بگیرند. در چنین موردی دیگر اعضا باید به کشور مورد حمله 
واقع شده کمک کنند. این مانور به طور رسمی علیه هیچ 
دشمن بالقوه ای نیست ولی با توجه به تنش فزاینده سال های 
اخیر با روسیه، این رزمایش نظامی می تواند یک نمایش 
قدرت و سیگنالی برای ارعاب روسیه باشد. بیش از همه 
لهستان و نیز کشورهای حوزه بالتیک یعنی لیتوانی، لتونی و 
استونی از سیاست های همسایه پهناورشان روسیه احساس 
خطر و تهدید می کنند. این کشورها خواهان تجهیزات بیشتر 
نظامی و نیز تدابیر بازدارنده بیشتر در برابر روسیه هستند. 
به همین دلیل برگزاری این مانور در کشوری که با روسیه 
هم مرز است، تصادفی نیست. حالا،  پوتین  هشدار داده است 
که اگر موشک های جدید اتمی آمریکا در اروپا مستقر شود، 
روسیه واکنشی »مشابه« نشان خواهد داد. او گفت: هر کشور 

اروپایی که میزبان سیستم های موشکی آمریکا باشد در 
معرض خطر حملات روسیه خواهد بود. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو نیز گفت قبول دارد که روسیه احتمالا پیمان منع 
موشک های هسته ای میان برد )INF(  را نقض کرده است؛ اما 
ناتو به دنبال رویارویی با کسی نیست. ولی آماده است از خود 

و همه متحدانش در برابر تهدیدها دفاع کند.

مرکل آماده نبرد	 
آلمان با 10هزار سرباز دومین کشور بزرگ شرکت کننده 
در این مانور پس از ایالات متحده آمریکاست. به گزارش 
دویچه وله، علت این مشارکت گسترده این است که آلمان 
از سال آینده میلادی )201۹( فرماندهی "نیروهای ویژه 
واکنش سریع ناتو" را بر عهده خواهد گرفت. این بخش 
ناتو در زمان بحران اوکراین راه اندازی شد و بخشی از 
استراتژی بازدارنده غرب در برابر روسیه است که از سال 
201۴ و پس از آن که روسیه شبه جزیره کریمه را به خاک 
خود ملحق کرد، مورد توجه قرارگرفت. در اولین مرحله 
این رزمایش نظامی، کشورهای موسوم به نیروهای جنوب 
شامل آلمان، ایتالیا و بریتانیا با حمله کشورهای شمال 
مقابله خواهند کرد که شامل کشورهای دیگر از جمله 
آمریکا، کانادا و نروژ است. در دومین مرحله رزمایش، 
نیروهای جنوب به نیروهای شمال حمله می کنند. علاوه 
بر 2۹ کشور عضو ناتو، کشورهای هم پیمان مانند سوئد و 

فنلاند نیز در این رزمایش شرکت می کنند.

 بزرگ ترین مانور ناتو
 پس از پایان جنگ سرد 
درحال برگزاری است 

»پیوند نیزه ها« 
علیه روس ها 

  سید رضا قزوینی غرابی 
روزنامه نگار عراقی مقیم ایران

»میری رِگِــو« وزیر ورزش رژیم صهیونیستی وارد 
ابوظبی شد . همین چند ماه گذشته بود که نماینده 
وزیر دفاع امارات در پاسخ به پرسش خبرنگار آمریکایی 
گفت »امارات و اسرائیل نه تنها تهدیدی برای هم 
نیستند بلکه مانند دو برادرند و امارات هرگز وارد جنگ 
با اسرائیل نمی شود«؛ زمینه سازی برای عادی سازی 
روابط ابوظبی با تل آویو هرچند، چندماهی است 
رنگ و بوی تازه ای به خود گرفته است اما از سال های 
پیش آغاز شده بود.درحالی که اسرائیل و شورای 
همکاری خلیج فارس روابط دیپلماتیک آشکار 
ندارند، حکومت های پادشاهی حوزه خلیج فارس 

مدت هاست روابط غیررسمی با 
تل آویو را دنبال می کنند. در سال 
1۹۹۴ اسحاق رابین با سلطان 
قابوس پادشاه عمان دیدار و 
قراردادهای تجاری با قطر و عمان 
منعقد کرد. دیروز نیزخبرنگار 
کانال 10 رژیم صهیونیستی 
در حساب توئیتری خود نوشت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به صورت محرمانه به مسقط 
پایتخت عمان سفر کرده است.

خبرگزاری عمان نیز این خبر را 
تایید و بیان کرد سلطان قابوس 
از نتانیاهو استقبال کرده است.

امارات هم از سال 2010 به بعد 
روابط اقتصادی خود با اسرائیل را 
به شکل متفاوتی شروع کرد. اگر 
قبل از آن گاهی هرچند کوتاه به 

دلیل حملات و تندروی های اسرائیل در غزه، روابط 
تجاری و غیررسمی خود با این رژیم را قطع می کرد، 
اما در سال های اخیر رویکرد بی تفاوت تری در خصوص 
فلسطین در پیش گرفت و در چرخشی آشکار در سال 
201۴، عبدا... بن زاید وزیر خارجه امارات متحده 
عربی با همتای اسرائیلی خود در فرانسه ملاقات و 
قبل از آن نیز با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در سال 
2012 دیدار کرد.این روابط پنهان و آشکار ادامه 

داشت تا در آوریل سال گذشته 
امارات در اقدامی بی سابقه و با 
این که روابط دیپلماتیک رسمی با 
اسرائیل نداشت، در مانور نظامی 
هوایی، همراه آمریکا، اسرائیل و 
یونان به نام رمز »اقدام با آگاهی« 
شرکت کرد. امارات در این مانور 
با جنگنده های اف1۶ و اسرائیل 
با جنگنده های اف15 در کنار هم 
حضور یافتند. همکاری در سطح 
نظامی به این مانورها محدود 
نشد بلکه امارات از مهم ترین 
کشورهای شورای همکاری 
تجهیزات  و  سلاح  که  است 
نظامی به ویژه سامانه های دفاع 
موشکی و دستگاه های جنگ الکترونیک از اسرائیل 
خریداری کرده است.اکنون نیز جزئیات جدیدتری 
از عادی سازی این روابط به گوش می رسد؛ امارات 
گام جدیدی در مسیر عادی سازی روابط با تل آویو اما 
این بار در حوزه ورزشی برداشته است حالا»میری 
رِگِــو« وزیر ورزش رژیم صهیونیستی وارد ابوظبی 
شده است .این نخستین سفر یک وزیر صهیونیست به 
امارات است.رِگِو به تیم جودوی رژیم صهیونیستی که 
در مسابقات جهانی جودو شرکت کرده است، ملحق 

شد.وی پیش از این گفته بود که »تیم اسرائیلی به 
زودی در ابوظبی بازی کرده و پیروز خواهد شد، پرچم 
اسرائیل بالا برده می شود و سرود ملی آن پخش خواهد 
شد.« سایمون هندرسون مدیر برنامه سیاست های 
خلیج فارس در مرکز سیاست خاور نزدیک واشنگتن 
در گفت وگویی در پاسخ به این پرسش که هم اکنون 
کدام کشور عربی و به طور مشخص کشور شورای 
همکاری خلیج فارس بیشترین عادی سازی روابط 
را با رژیم اسرائیل دارد، می گوید: مستحکم ترین 
روابط اسرائیل در منطقه خلیج فارس با امارات است.

به گفته کارشناسان، در حقیقت اشتیاق در میان 
سران کشورهای عربی برای آشتی با اسرائیل که از 
ریاض شروع شد، به نتانیاهو جرئت داد که به ترزا می، 
همتای بریتانیایی خود بگوید: کشورهای عربی زیادی 
اسرائیل را هم پیمانی حیاتی می دانند و نه دشمن. 
او همچنین گفت: »خبر خوشحال کننده این است 
که دیگران )کشورهای عربی( به طرز بی سابقه ای 
دور اسرائیل گرد هم می آیند، این مسئله ای است که 
هرگز در زندگی ام تصور نمی کردم«. این همکاری ها 
همچنان ادامه دارد؛ چراکه چندی پیش روزنامه های 
عربی و عبری، از همکاری های نظامی امارات و 
اسرائیل مبنی بر خرید هواپیماهای بدون سرنشین 
»بی 52« و سامانه های دفاعی محافظت از چاه های 

نفتی توسط امارات پرده برداشتند.

در راستای عادی سازی روابط، وزیر ورزش رژیم صهیونیستی وارد امارات شد 

خیانت ابوظبی به فلسطین با دیپلماسی ورزشی 

روزنامه واشنگتن پست 
از دیروز شروع به انتشار 
آگهی هایی کرده که 
در آن ها از سعودی ها 
خواسته شده درباره 
قتل خاشقچی واقعیت 

را بگویند.

نتانیاهو ، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به 

صورت محرمانه به 
مسقط پایتخت عمان 

سفر کرد


